PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 1/2

PORTARIA N. 778/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargador Laudivon Nogueira, no uso de suas atribuições legais, especialmente o disposto

no art. 16, II da Lei Complementar Estadual nº 221/2010 c/c o art. 361, inciso VI, do Regimento

Interno,

CONSIDERANDO a gestão humanizada, que é fundamental para aumentar o

engajamento, produtividade, desenvolvimento e retenção de talentos;

CONSIDERANDO a importância de garantir o envolvimento da equipe para a

manutenção do foco na instituição, objetivos e metas estabelecidas;

CONSIDERANDO o evento de Preparação Inicial da equipe da Assessoria Militar

(ASMIL), que ocorrerá no sábado, 15 de fevereiro de 2025,

RESOLVE:

Art. 1º Indicar os servidores Evandro Luzia Teixeira, Coordenador do LAPIS, e Ivanete

de Mesquita Cordeiro, Membra Oficial do LAPIS, para atuarem como mediadores na Preparação

Inicial da equipe da Assessoria Militar (ASMIL), no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado do

Acre, que ocorrerá no dia 15 de fevereiro de 2025 - sábado, na Cidade da Justiça.

Art. 2º Determinar à Diretoria de Gestão de Pessoas que anote nos assentos

funcionais dos servidores convocados 1 (um) dia de folga, referentes ao trabalho realizado.

Publique-se. Cumpra-se.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 2/2

Rio Branco-AC, 14 de fevereiro de 2025.

Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente

Publicado no DJE n. 7.723, de 18.2.2025, p. 48-49.